
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Area Affari Istituzionali 
Settore Affari Generali 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Piazzale Aldo Moro n 5 – 00185 Roma 
T (+39) 06 4991.0368  
 

D.R. n. 3496 del 14.11.2019 
Prot. 99423 

IL RETTORE 
 

VISTO l’articolo 2 della Legge n. 240/2010; 

VISTO l’articolo 20, commi 3 e 5, del vigente Statuto dell’Università degli 
Studi di Roma “La Sapienza” adottato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e 
ss.mm. e ii.; 

VISTA la delibera n. 287 del 12.11.2019 con la quale il Senato Accademico 
ha nominato, tra l’altro, uno dei due soggetti esterni nel Consiglio di 
Amministrazione, dando contestualmente mandato agli uffici competenti di 
avviare una nuova procedura volta all’ampliamento della rosa dei candidati 
da selezione per l’individuazione del secondo componente esterno, ai fini del 
completamento dell’articolazione organica del Consiglio stesso; 

CONSIDERATA  la necessità di dare attuazione alla deliberazione sopra 
indicata e, pertanto, di disporre la pubblicazione sul sito web istituzionale e la 
trasmissione alla CRUI dell’avviso pubblico corredato da fac simile di 
dichiarazione di disponibilità, per la scelta del soggetto esterno all’Università 
quale componente del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli 
Studi di Roma “La Sapienza” 

VALUTATA  l’opportunità di fissare un termine di scadenza ravvicinato per la 
presentazione della dichiarazione di disponibilità da parte dei candidati 
interessati, al fine di assicurare tempestivamente la nomina del secondo 
membro esterno in seno al Consiglio di Amministrazione di Sapienza 
perfezionandone in tal modo la composizione: 

 
DECRETA 

 
E’ disposta la pubblicazione sul sito web istituzionale di Ateneo, nonché la 
trasmissione alla CRUI, dell’avviso pubblico per la scelta di un soggetto 
esterno all’Università quale componente del Consiglio di Amministrazione 
dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, ai sensi dell’art. 20, commi 
3 e 5 del vigente Statuto di Ateneo, corredato da fac-simile per la 
dichiarazione di disponibilità, rispettivamente riportati agli allegati 1 e 2 del 
presente decreto, del quale costituiscono parte integrante. 
 
Il termine di scadenza per la presentazione delle dichiarazioni di disponibilità 
è fissato al 25.11.2019. 
 
Il presente decreto sarà acquisito nella raccolta degli atti dell’Amministrazione. 
 

         IL RETTORE 
 F.to Eugenio Gaudio 


